ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA GIANG

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Giang, ngày         tháng 11 năm 2025

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến tập huấn kỹ năng số

Thực hiện Công văn số 2712/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 10/11/2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về thông báo triển khai tập huấn kỹ

năng số (Trực tiếp kết hợp trực tuyến);

UBND xã tổ chức điểm cầu tập huấn trực tuyến ở xã với các nội dung cụ thể

như sau:

1. Thành phần

* Ở xã

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã;

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc UBND xã;

- Thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng xã (theo Quyết định số 839/QĐ-

UBND ngày 07/8/2025 của UBND xã Nghĩa Giang).

- Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện nhiệm

vụ chuyên trách, kiêm nhiệm công tác chuyển đổi số (kể cả các đơn vị trường học).

*Ở các thôn

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn.

- Thành viên các Tổ công nghệ số cộng đồng thôn (theo Quyết định số

840/QĐ-UBND ngày 07/8/2025 của UBND xã Nghĩa Giang)

2. Nội dung tập huấn

- Kỹ năng giao dịch số an toàn, phòng tránh lừa đảo trực tuyến, Bảo mật

thông tin cá nhân trên môi trường số; nhận diện tin nhắn, email, website lừa đảo.

- Tập huấn, hướng dẫn cách đăng ký và sử dụng tên miền “.vn”.

- Hướng dẫn đăng ký và sử dụng chứng thư chữ ký số số công cộng, chứng

thư chữ ký số chuyên dùng công vụ.

- Kỹ năng truyền thông số và lan tỏa phong trào “Bình dân học vụ số”

3. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 14/11/2025
(Thứ 6).

4. Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa xã Nghĩa Giang.

5. Công tác chuẩn bị:

Giao Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và

UBND xã chuẩn bị các điều kiện để phục vụ Hội nghị.

2

Trân trọng kính mời các cơ quan, tổ chức, đơn vị và các cá nhân tham dự

theo thời gian và địa điểm nêu trên để Hội nghị đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- Lưu VT.

(Đề nghị các thành phần tham gia tập huấn

  mang theo máy tính cá nhân hoặc thiết bị

         di động thông minh để thực hành)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Thị Lưu Luyến

		2025-11-11T14:52:54+0700

		2025-11-11T14:59:33+0700

		2025-11-11T14:59:33+0700

		2025-11-11T14:59:33+0700